

افغانستان آزاد - آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

دگروال متقاعد خان آقا سعید

۰۶ مارچ ۲۰۱۷

به پورتال محترم "افغانستان آزاد - آزاد افغانستان"

محترماً به تاریخ ۴ مارچ ۲۰۱۷ مضمون ذیل را به خاطر ازدیاد معلومات به پورتال محترم "افغان جرمن انلاین" غرض نشر تقدیم نمودم سایت محترم مذکور آن را نشر و بعد از جواب محترم دوکتور صاحب "کاظم" مضمون بنده را دوباره حذف فرموده اند که دلیلش را ندانسته از شما استدعا دارم تا در نشر مضمون و جوابیه بعدی بنده به جواب دوکتور صاحب "سید عبد الله کاظم" با بنده همکاری فرموده ممنون سازید از لطف تان تشکر

در رابطه به مضمون داوود خان و موضوع پشتونستان به قلم محترم دوکتور صاحب "سید عبدالله کاظم". اینک فشرده مضمون دوکتور صاحب و عرایض بنده :

((- رئیس دولت و صدراعظم محمد داوود در بیانیه خود که قبل از برافراشتن بیرق رسمی جمهور افغانستان به تاریخ شنبه ۲۱ ثور ۱۳۵۳ در حضور جم غفیری در مدخل ارگ ریاست جمهوری ایراد کرد، به یک نکته مهم اشاره نمود و گفت: «اکنون قریب ده ماه از عمر نظام جمهورت ...

((- قیامهای نظامی و از نظرگذشتانده شد. جناح چپ افراطی به خصوص وابستگان خلقی و پرچمی شامل در کودتا در اول نامحسوس بود و آنها خود را حامی نظام وانمود می کردند و تلاش داشتند تا با فعال نگهداشتن نقش خود در "شورای انقلابی" کلید اداره امور را در دست داشته باشند و رئیس دولت را در پنجه خود محصور به حیث رئیس دولت و صدراعظم سازند. وقتی محمد داوود در همان روز دوم یا سوم کودتا رسماً در رأس امور کشور قرار گرفت و چند روز بعد به تاریخ ۱۳ اسد ۱۳۵۲ اعضای کابینه جمهوری را به شمول پنج نفر وابستگان خلق و پرچم اعلام کرد، در حقیقت با اینکار نقش نظامیان کودتائی شامل در شورای به اصطلاح انقلابی را در حاشیه برد و این اولین زنگ خطر را به صدا درآورد. از آن به بعد یک نوع "کشتی نرم" به طور نامحسوس بین محمد داوود و جناح چپ مؤتلف کودتای او ایجاد شد که در اوایل بعضاً موجب خودسری ها در امور گردید، از جمله شهادت میوندوال یکی از همجو وقایع است که به وسیله همین ها صورت گرفت و محمد داوود را در مقابل یک عمل انجام شده قرار دادند)) ...

فوقاً فشرده مطلب اشاره شده توسط دوکتور صاحب را به خاطر طوالت کلام مثال آوردم و باید جناب شان با همه مدارک دست داشته به صورت واضح همه را در جریان می گذاشتند که کدام خود سربها؟ از طرف کی و کی ها؟ تا جائی که بنده اطلاع داشتم و دارم همه اعضای کودتای ۲۶ سرطان از صمیم قلب من حیث دوستان وفادار به رئیس جمهور همکاری داشته و در دولت جمهوری هیچ احدی خود سری و بی فرمانی چه علنی و چه مخفی در برابر اوامر آن

مرحوم نمی کردند و نمی توانستند؟ هر نفر از اعضای کودتا دیگر خود را زیر نظر داشتند صرف در موضوعات خاص آن هم تحقیقات از متهمین کودتا کار اداری بود که صلاحیت داشتند و در آن ادارات هیچ احدی قدرت مداخله را نداشت، چنان که شما متذکر شده اید، بوده باشد؟ چرا دولت در خود سری ها من حیث تماشاجی منتظر ماند و نظاره گر بود؟ آیا صلاحیت اجرائی نداشت و یا کدام مشکل دیگری وجود داشت که بنده از آن اطلاع ندارم؟

هم چنان در مقاله خود دوکتور صاحب از شورای انقلابی نام برده اند؟ تا جایی که در جریان بودم و هستم در دولت جمهوری به نام شورای انقلابی کدام تشکیلی وجود نداشت هرگاه شما متیقن باشید لطفاً اسم اعضای شورای انقلابی را به بنده لطف فرموده بنویسید تا در آینده در بعضی موارد که ضرورت شود، دچار مشکل نشوم چه جناب محترم شما با داشتن ارتباط با محترم غوث الدین فائق وزیر صاحب اسبق فوائد عامه، که ایشان یکی از وزرای با اقتدار دوره جمهوری و قهرمان شما در به وجود آمدن جمهوریت در کشور بودند و می باشند چنانچه در مقاله قبل خود عنوان بنده در مورد ایشان و خدمات ایشان اشاراتی داشتید و مرحوم شان فعالیت های بس عمده را در آن دولت به دوش داشتند شاید هم در بعضی قسمت ها شما با ایشان همکاری داشته بودید.

بناءً معلومات شما دست اول و دارای ارزش کافی می باشد که بنده به آن وقوف ندارم و نیاز دارم تا مطلع شوم که حرف از چه قرار بود؟

هم چنان لطفاً به این عرائض ذیل بنده نیز عطف توجه فرموده جواب بفرمائید.

۱- تا به امروز هیچ منبع رسمی و معتبر شوروی ادعای این را که در کودتای ۲۶ سرطان سهم داشته و یا اطلاع داشته بوده باشند را منتشر نکرده اند.

۲- رهبران حزب دیموکراتیک خلق: نور محمد ترکی، حفیظ الله امین، بیرک کارمل و دوکتور نجیب الله در هیچ بیانیه و در هیچ یک از صحبت های خود از اشتراک در کودتای ۲۶ سرطان سال ۱۳۵۲ ادعا نکرده اند در حالی که در اظهار نظر خود کدام ترس و خوف از هیچ کس چه در دوره جمهوری و چه هم در دوره اقتدار خود نداشتند و هیچ یک از بزرگان آن حزب در کتاب های منتشره خود مدعی نشده اند.

۳- به اصطلاح، کمونیست های افغانستان که به نام خلق، پرچم، شعله جاوید، ستم ملی: نظر به شرافت و شهامتی که داشتند هیچ گاه مدعی نشده اند که ما در کودتای ۲۶ سرطان ۱۳۵۲ سهم بودیم زیرا می دانستند که به کار نا کرده خود را سهم ساختن بی آبروییست.

۴- ما و رفقای ما که در کودتای ۲۶ سرطان سهم بودیم ۱۰۲ نفر بودیم هیچ یک، مدعی نشده اند که قبل از ۲۶ سرطان ۵۲ شامل در جریان های سیاسی چپ و یا راست بوده باشیم.

پس سؤال است که شما محترم دوکتور صاحب "کازم" از کدام مرجع این چنین معلومات را به دست آورده اید که به صراحت از اشتراک اعضای حزب خلق و پرچم در کودتای ۲۶ سرطان ۱۳۵۲ متذکر می شوید؟ در حالی که خود آن احزاب وابستگی خود با کودتاچیان ۲۶ سرطان را رد می نمایند؟ شما از کدام منبع اطلاع حاصل نموده اید؟ یا منابع شوروی وقت به شما گفته باشند و یا خدای نا خواسته شما به خاطر ضدیت خود با کودتاچیان ۲۶ سرطان ۵۲ افتراء نموده باشید؟ اما عقل سلیم باور نمی نماید که اتحاد جماهیر شوروی در چنین یک موضوع مهمی شما را که یک شخص فاقد اشتراک در کودتا بوده باشید مطلع ساخته باشند؟ قبل از قبل از معلوماتی که در مورد می فرمائید ممنون و متشکرم.

بالاحترام- خان آقا سعید